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Høring av ny Stemmen transformatorstasjon med 
endringer i regionalnett og nye elektriske anlegg til 
datasenter 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har mottatt konsesjonssøknader fra Statnett, 
Glitre Nett og N01 Utilities for nye Stemmen transformatorstasjon og koblingsstasjon, 
diverse omlegging av kraftledninger samt elektriske anlegg til N01 Utilities sin 
næringsvirksomhet på Stølen i Vennesla kommune i Agder.  
Søknadene sendes med dette på en felles høring, og dokumentene er tilgjengelig på 
www.nve.no/20431/A. Høringsfristen er satt til 1. juni 2025. 
 

Invitasjon til folkemøte onsdag 23. april 
NVE holder åpent folkemøte onsdag 23. april, kl. 19.00 på Vennesla herredshus. NVE vil 
orientere om behandlingen av søknadene. Statnett, Glitre Nett og N01 Utilities vil være til 
stede og orientere om sine planer. Møtet er åpent for alle.  
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Figur1: Kart over omsøkte Stemmen transformatorstasjon og to nye420 kVluftledninger mellom Kristiansand
transformatorstasjon og Stemmen. Kilde: Statnett sin søknad av april 2025.
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Nye Stemmen transformatorstasjon 

Statnett søker på vegne av seg selv og Glitre Nett om bygging av en ny 
transformatorstasjon med koblingsstasjon på regulert industritomt ved Stemmen. 
Transformatorstasjonen bygges for et øvre spenningsnivå på 420 kV, og vil ha et inngjerdet 
stasjonsareal på ca. 70 dekar inkludert koblingsstasjonen til Glitre Nett. Tiltaket medfører 
også omlegging av eksisterende 420 kV ledninger, omlegging av ca. 100 meter av 
Stølevegen, nybygging av ca. 500 meter vei inn til stasjonsområde samt flere midlertidige 
anleggsplasser og anleggsveier. 

Omlegging av regionalnett ved Stemmen transformatorstasjon 

Glitre Nett søker konsesjon til omlegging av tre regionalnettledninger som følge av nye 
Stemmen transformatorstasjon. 132 kV Kristiansand–Krossen (nå Stemmen–Krossen) vil få 
ny 1,5 km dobbeltkurs luftledning samt riving av 2,2 km dobbeltkurs luftledning. 110 (132) 
kV Bjelland–Kristiansand vil få ny kabelendemast og 700 meter jordkabel samt riving av 
700 meter luftledning. 110 (132) kV Kristiansand–Hallandsbru vil få ny kabelendemast og 
100 meter jordkabel samt riving av 100 meter luftledning. 

Elektriske anlegg N01 Utilities 

N01 Utilities søker om anleggskonsesjon for elektriske høyspentanlegg for 
datasentervirksomhet, samt endring av grense for områdekonsesjon. De elektriske 
anleggene inkluderer to nye 420 kV luftledninger, på henholdsvis 300 meter (fra Stemmen) 
og ca. 1,4 km fra (Kristiansand), to inngjerdede transformatorstasjoner med øvre 
spenningsnivå 420 kV inne på N01 sitt regulerte industriområde samt ca. 70 meter 132 kV 
jordkabel mellom de to stasjonene. 
Statnett, Glitre Nett og N01 Utilities søker om konsesjon i medhold av energiloven.  
Statnett og Glitre Nett søker også om ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn og 
rettigheter for å bygge og drive de elektriske anleggene etter ekspropriasjonsloven. 
Samtidig søker de om forhåndstiltredelse, som innebærer at grunn og rettigheter kan tas i 
bruk før skjønn er avholdt. Grunn- og rettighetshavere som blir berørt av 
ekspropriasjonssøknaden, kan finne relevant informasjon om hva det innebærer på 
www.nve.no/grunneierinfo.   
 

Hvilke innspill ønsker NVE og hvordan sende uttalelse 
Gjennom høring av søknadene ønsker NVE å få innspill på følgende: 

▪ Hva mener dere om søknadene?  
▪ Er konsekvensene godt nok utredet? 
▪ Forslag til justeringer av planene for å redusere eventuelle negative virkninger av tiltaket. 

Dere kan sende høringsinnspill til søknadene via nettsiden som har eget 
innsendingsskjema for uttalelser.  
Det er også mulig å sende uttalelsene på e-post. Merk e-posten med «Høringsuttalelse» og 
saksnummer 202317694 for Statnett sin søknad, 202318275 for Glitre Nett sin søknad og 
202318641 for N01 Utilities sin søknad.  
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Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i saken. Er høringsuttalelsen lang, 
oppfordrer NVE høringspartene til selv å skrive en kortfattet konklusjon eller sammendrag. 
Høringsuttalelsene er offentlige dokumenter som vil være tilgjengelige på internett. 
 

Spørsmål om saken? 
Spørsmål om planene kan rettes til Statnett v/ Jan Sigmund Eskedal tlf. 95 73 46 25 eller e-
post jan.eskedal@statnett.no, Glitre Nett v/ Thomas Klungland tlf. 38 60 87 87 eller e-post 
thomas.klungland@glitrenett.no eller N01 Utilities v/ Kristian Stray tlf. 90 07 79 57 eller e-
post kristian.stray@bulk.no.  
 
Opplysninger om NVEs saksbehandling kan fås ved å kontakte NVE v/ Torgrim Skogheim, 
tlf. 22 95 94 86 eller e-post tsko@nve.no.  
 
 
Med hilsen 
 
Jan Are Gildestad 
fagleder 

Torgrim Skogheim 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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Mottakerliste: 
Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) - Region Sør 
TELIA NORGE AS 
TELENOR NORGE AS 
Birdlife Norge 
Luftfartstilsynet 
AVINOR AS 
Norges Skogeierforbund 
Naturvernforbundet i Agder 
Fortidsminneforeningen i Vest-Agder 
Norges Jeger- og Fiskerforbund – Vest-Agder 
DNT-sør 
Norsk Ornitologisk Forening Vest-Agder, Lista lokallag 
Grunneiere/rettighetshavere 
Friluftsrådet Sør 
Norsk Friluftsliv 
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV AGDER 
NORGES LUFTSPORTFORBUND 
MOTVIND NORGE 
AVFALL SØR EIENDOM AS 
Agder Natur og Ungdom 
AVINOR AS AVD KRISTIANSAND LUFTHAVN  
 
Kopimottakerliste: 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


